[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПЕЧЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  «02»  декабря   2021г.                                                                  № 54
Об утверждении размера платы

за содержание и ремонт жилых
домов на территории

Печерского сельского поселения

Смоленского района Смоленской

области
На основании обращения ООО «ЖЭК» вх.№ 1456 от 01.12.2021г, Федерального закона № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования Печерское сельское поселение Смоленского района Смоленской области Совет депутатов муниципального образования Печерское сельское поселение Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить размер платы для населения за услуги по содержанию и ремонту жилых помещений для нанимателей жилых помещений и собственников жилых помещений, которые осуществили выбор способа управления многоквартирным домом, но на общем собрании не приняли решение  об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения согласно приложению № 1.
2. В размер платы за содержание жилого помещения не включены расходы на коммунальные ресурсы по холодной, горячей воде, электрической  энергии в целях содержания общего имущества в многоквартирных домах.
   Размер платы за коммунальные ресурсы, предоставляемые в целях содержания общего имущества, для включения в состав платы за содержание жилого помещения, рассчитывается для каждого многоквартирного дома дополнительно в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации

3. Решение Совета депутатов Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 25.11.2020г № 19 «Об утверждении размера платы за содержание и ремонт жилых домов на территории Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области» признать утратившим силу.
4. Настоящее Решение разместить на официальном сайте Администрации Печерского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в сети «Интернет» http://pechersk.smol-ray.ru.

Глава муниципального образования

Печерского  сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                           Ю.Л. Митрофанов
Приложение №1

к решению Совета депутатов

Печерского сельского поселения

Смоленского района Смоленской области

№ 54  от   02 декабря 2021г.
Размер платы для населения за услуги по содержанию и ремонту жилых помещений для нанимателей жилых помещений и собственников жилых помещений, которые осуществили выбор способа управления многоквартирным домом, но на общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения
	№ п/п
	Наименование услуги
	Адрес
	Размер платы за услуги содержания  и обслуживания ОИ МКД на 2022 г. с учетом методических рекомендаций (приказ  №213 от 06.04.2018г.)
руб/м 2

	1.
	Жилые дома свыше 3-х этажей со всеми видами благоустройства, кроме мусоропроводов и лифтов (НДС не облагается)
	ул.Автодорожная, д.8

ул.Автодорожная, д.8 А

ул.Автодорожная, д.9

ул.Минская, д.14/10

ул.Пионерская, д.3

ул.Пионерская, д.6

ул.Пионерская, д.7

ул.Школьная, д.4

ул.Школьная, д.6

ул.Школьная, д.8

	22,90
22,90
22,90
22,90
22,90
22,90
22,90

20,70

20,70

20,70

	2.
	Жилые дома до 2-х этажей включительно со всеми видами благоустройства, кроме центрального горячего водоснабжения, центрального отопления, мусоропроводов и лифтов, без уборки лестничных клеток

(НДС не облагается)
	ул.Автодорожная, д.4

ул.Автодорожная, д.6

ул.Автодорожная, д.7

ул.Автодорожная, д.7А

ул.Минская, д.28

ул.Минская, д.30

ул.Минская, д.32

ул.Минская, д.18

ул.Минская, д.21Б

ул.Минская, д.4
ул.Минская, д.8

ул.Минская, д.10

ул.Минская, д.22

ул.Минская, д.24

ул.Минская, д.26

п.АЗС, д.1

п.АЗС, д.2

п.АЗС, д.3

п.АЗС, д.4

п.АЗС, д.5
	17,70

17,70
17,70

17,70

18,20

18,20

18,20

17,50
17,50

17,97

17,97

17,97

18,20

18,20

18,20

16,20

16,20

16,20

16,20

16,20

	3.
	Жилые дома до 3-х этажей включительно со всеми видами благоустройства, кроме мусоропроводов и лифтов без уборки лестничных клеток
(НДС не облагается)
	ул.Минская, д.2

ул.Минская, д.2Б

ул.Пионерская, д.1

ул.Пионерская, д.2
ул.Смоленская, д.11

ул.Смоленская, д.12

ул.Смоленская, д.13

ул.Смоленская, д.14

ул.Смоленская, д.15

ул.Смоленская, д.16

ул.Школьная, д.2

ул.Школьная, д.2А
	18,35
18,35
18,70

18,70
18,75
18,75
18,75

18,75
18,75
18,75
17,60
17,50

	4.

	Жилые дома до 3-х этажей со всеми видами благоустройства, кроме центрального ГВС, мусоропроводов и лифтов, с уборкой лестничных клеток
(НДС не облагается)
	ул.Минская, д.34

ул.Минская, д.36
	20,60
20,60